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Formål: 
 
At Erhvervsakademi SydVest bliver en uddannelsesinstitution, som giver den enkelte studerende 
med funktionsnedsættelse eller handicap mulighed for at opnå ligeværdighed i rettigheder, så det 
bliver muligt for den studerende at gennemføre en uddannelse på lige fod med de øvrige studerende. 
 
Funktionsnedsættelser. 
 
Funktionsnedsættelser er en objektiv konstaterbar tilstand, der gør at den studerende i nogle tilfælde 
har specielle behov for at gennemføre en uddannelse på lige fod med andre studerende. 
 Eksempler på funktionsnedsættelser kan være: 
 

• Hjerneskader, udviklingsforstyrrelser og udviklingshæmning 
• Psykiske sygdomme 
• Fysiske sygdomme/handicap 
• Kommunikationshandicap. 

 
Det er vigtigt, at en studerende med funktionsnedsættelse orienterer kontaktlærer eller uddannelses-
leder om funktionsnedsættelsen/sygdommen straks ved uddannelsens start, og om hvilken hjælp der 
er nødvendig ved anfald eller lignende, således at påkrævet hjælp eller foranstaltning kan iværksæt-
tes fra første dag af studiet. 
 
Tilgængelighed. 
 
Erhvervsakademi SydVest skal være en tilgængelig uddannelsesinstitution for studerende med alle 
former for funktionsnedsættelse. Handicappolitik skal være synlig og tilgængelig for alle ved opslag 
i alle klasselokaler samt opslag på www.easv.dk 
 
Vi vil sikre en personlig og målrettet service overfor studerende med handicap. Dette bl.a. ved at 
gennemføre individuelle løsninger, hvor eksisterende tilbud betragtes som muligheder frem for be-
grænsninger. 
 
Alle studerende kan få en samtale med en uddannelseschef, hvor der kan synliggøres, hvilke mulig-
heder der er for hjælp og støtte til en studerende med funktionsnedsættelse. Alle studerende har 
desuden tilknyttet en kontaktlærer, som gennemfører samtaler med de studerende. Her kan ligeledes 
drøftes støttemuligheder.  
 
Fysisk tilgængelighed i Esbjerg. 
 
En del undervisningslokaler er tilgængelige for en studerende, som er kørestolsbruger, idet der er 
adgang direkte fra gadeplan. Det gælder lokaler i blok A og blok D. Der er lift til lokalerne på første 
sal i blok D, og der er etableret elevator i den nye blok. 
Der er ligeledes direkte adgang til kantine på samme niveau som gadeplan. 
Der vil altid tilstræbes at et hold, hvor der er en studerende med et fysisk handicap, som hindrer den 
studerende i at bruge en trappe, får tildelt et af disse lokaler. Det er derfor vigtigt, at en studerende 
med disse behov, gør opmærksom på dette ved indmeldelsen. 
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Skulle en studerende undervejs i et studieforløb komme til skade og således ikke fysisk kan anven-
de en trappe, vil holdet med denne studerende blive flyttet til et mere tilgængeligt lokale så hurtigt 
som muligt. 
 
 
 
Fysisk tilgængelighed i Sønderborg. 
 
Alle undervisningslokaler er tilgængelige for den studerende, som er kørestolsbruger, idet der er 
adgang direkte fra gadeplan. Det gælder alle lokaler på adressen i Sønderborg. Der er ramper fra 
gadeplan og direkte ind i bygningen i tidsrummet kl. 07.45 til kl. 16.00. 
Der er ikke direkte adgang til den tilknyttede kantine i det denne er placeret i en anden bygning 
hvor der er et trind op. Der vil dog være mulighed for adgang via køkkenet i det dette ligger i gade-
plan. 
Der er etableret handikaptoilet i hovedbygningen hvor undervisning og administration samt lærer-
værelser. 
 
Deltagelse i sociale studiemiljøi Esbjerg. 
 
Fester og sammenkomster afholdes altid i kantinen, hvortil der er direkte adgang. Til de studerendes 
bar, som er placeret i kælderetagen er det muligt at komme til også med kørestol gennem kælder-
indgangen. 
 
Deltagelse i sociale studiemiljø i Sønderborg. 
 
Fester og sammenkomster afholdes i stueplan ligesom de studerendes bar er placeret samme plan, 
og der er tilsvarende adgang som for undervisningslokaler m.m. i øvrigt. 
 
Støttemuligheder. 
 
Studerende med handicap anerkendes som mennesker med ressourcer og potentiale på lige fod med 
andre studerende, vi vil sikre dem lige muligheder for at gennemføre uddannelse, såfremt de lever 
op til de faglige kvalifikationer. 
Gennem forskellige støttemuligheder vil Erhvervsakademi SydVest synliggøre mulighederne for 
gennemførelse ved forskellige handicaps og funktionsnedsættelser.   
 
Økonomiske muligheder. 
 
Studerende med handicaps eller funktionsnedsættelse som gør, at den studerende ikke har mulighed 
for erhvervsarbejde ved siden af studiet, kan gennem SU søge om handicaptillæg. Dette tillæg ud-
gør i 2011 7801 kr. pr. måned. Du kan på www.su.dk under særlig støtte læse mere. Du skal selv 
udfylde ansøgningsskema, men du kan få hjælp og vejledning i administrationen af Lotte Steffensen 
i Sønderborg og af Charlotte Tosti eller Lærke Herter i Esbjerg.Du skal være forberedt på, at det 
kræver en lægelig dokumentation, og at det er vigtigt, at du søger i god tid, da behandlingstiden i 
uddannelsesstyrelsen er temmelig lang. 
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Til psykisk funktionsnedsættelse.  
 
Studerende med psykiske lidelser, ADHD, aspergers, epilepsi eller med hjerneskader vejledes til at 
søge om ekstra undervisning/ekstra hjælp enten med flere individuelle hjælpetimer gennem SPS 
eller ved en mentorordning. Ansøgningsskema til SPS kan udskrives fra www.spsu.dk , den udfyld-
te skema afleveres i administrationen, hvorefter ansøgning bliver indtastet. Timer til en mentor kan 
søges gennem den studerendes rådgiver ansat ved hjemkommunen. 
 
Alle studerende kan ved behov henvises til Studenterrådgivningen i Esbjerg, hvor den studerende 
kan få samtaler med professionelle rådgivere. 
 
Til fysiske funktionsnedsættelser. 
 
Studerende med fysiske handicaps kan søge om hæve/sænke borde og special stole. Ansøgnings-
skema til SPS kan udskrives fra www.spsu.dk , den udfyldte skema afleveres i administrationen, 
hvorefter ansøgning bliver indtastet. Her skal der altid medbringes en lægelig dokumentation. 
 
Til kommunikationshandicap. 
 
Studerende med nedsat syn, hørenedsættelse eller ordblindhed kan gennem SPS søge om bærbare 
PC’er med specielle programmer, få indlæst undervisningsmateriale og få tildelt støttetimer gennem 
ansøgning til SPS. Ansøgningsskema til SPS kan udskrives fra www.spsu.dk , den udfyldte skema 
afleveres i administrationen, hvorefter ansøgning bliver indtastet. 
For studerende med hørenedsættelse vil det være muligt, at der i holdets lokale installeres mikrofon 
og højtalere. Der findes ikke p.t mulighed for teleslynge.  
 
Ekstra eksamenstid. 
 
Ved skriftlige eksaminer kan den studerende ansøge om ekstra tid ved dokumenteret funktionsned-
sættelse. Denne ekstra tid vil ikke medgå i bedømmelsen eller være synligt på eksamensbeviset. 
Ansøgning om ekstra tid fremsendes til uddannelseschef. 
 
Ved kommunikationshandicap kan der afsættes ekstra tid til mundtlig eksamen, der skrives en an-
søgning, som fremsendes til uddannelseschef. 
 
Special forløb. 
 
Der skal gives mulighed for at planlægge specialforløb for studerende med funktionsnedsættelse, 
således at den studerende får mulighed for at gennemføre studiet på forlænget tid. 
 
Gennemførsel af handicappolitik. 
 
Alle undervisere, vejledere, kontaktlærere, samt administrativt personale, skal være fuldt orienteret 
om Erhvervsakademi Sydvest’s handicappolitik, således at enhver ansøger til institutionen, alle ste-
der kan blive informeret om denne politik og således vide at akademiet er en handicapvenlig institu-
tion, der ønsker at hjælpe alle studerende frem til et uddannelsesniveau, ved at skabe lige mulighe-
der således, at studerende med en funktionsnedsættelse kan tage en uddannelse på lige fod med de-
res medstuderende. 



 

 
 

 
 
Handicappolitik 

Side: 
 
4 af 4 

 

Dato:08-06--2011 Revision: 1 Udarbejdet af: etjp 
 

 
Medstuderende. 
 
Klassekoordinator på de enkelte hold, skal som et led i holdets introduktion sørge for at orientere 
alle holdets studerende, om Erhvervsakademi SydVest’s handicappolitik, samt informerer de stude-
rende om, hvad man kan gøre som medstuderende til andre studerende med funktionsnedsættelser. 
Her er det vigtigt, at alle studerende anmodes om at gøre en indsats i det daglige, således at der op-
står et godt socialt studiemiljø på ethvert hold, og at alle studerende inddrages i dette sociale net-
værk. 
 
 
   
 
 
 
 
 


